09/09/2021 22:58 SEI/MPAM - 0691085 - Memorando

https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=812629&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 89.2021.ASCOM.0691085.2021.005037

Ao Senhor

EDSON FREDERICO LIMA PAES BARRETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Assunto: Resposta ao  MEMORANDO Nº 266.2021.CPL.0690858.2021.005037

Ilustríssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta a solicitação de análise conforme o memorando
N. 266.2021.CPL.0690858.2021.005037, venho amigavelmente retificar o nome da empresa cuja proposta
será analisada.

 1. Marlon Grijo de Lima, inscrita no CNPJ (AM) nº 37.134.626/0001-09, para o Item 10 (doc. 0690857)

Informo que, o equipamento apresentado na proposta, NÃO está de acordo com o pedido desta assessoria
conforme o Termo de Referência 4 (0638410). O  equipamento ofertado (Interface De Áudio Móvel Skp
Smart Track 2 - Ios E Android) contém apenas 1 (uma) entrada para microfone, o equipamento possui um
segunda entrada, mas esta é designada para instrumentos musicais,  sendo assim diferentes as suas
amplificações de entradas de equipamentos.

Por isso, o equipamento apresentado não condiz com a solicitação  dessa Assessoria,

Lote 6, item 10 - Interface de som (áudio), para uso com microfones, capaz de fornecer gravação em
qualquer dispositivo móvel, usando plataforma Android ou iOS, entrada mínimo de dois canais de entrada
para microfones, saídas: TRS/TRRS, saída para fone de ouvido, alimentação por pilhas ou bateria, com
alimentação phantom power para microfones que precisam de alimentação de energia.

  Reitero protestos de elevada estima,  peço que prossiga com o andamento do processo de aquisição dos
equipamentos.

Atenciosamente,

HIRAILTON GOMES DO NASCIMENTO

Agente administrativo

09/09/2021 22:58 SEI/MPAM - 0691085 - Memorando

https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=812629&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Hirailton Gomes do Nascimento, Agente de Serviço -
Administrativo, em 08/09/2021, às 19:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0691085 e o
código CRC 9C2767F1.

2021.005037 v2

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0